Категория № 116 – Споры, возникающие из жилищного законодательства: о взыскании платы за жилую площадь и коммунальные платежи, тепло и электроэнергию

Дело 2-68-624/2022
УИД 91MS0068-01-2022-001085-59

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

22 августа 2022 г.

Республика Крым, Раздольненский район,

                                                                    пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 22
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С.,
при секретаре Якубове Р.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Грачёвой Елене Валентиновне, третье лицо: Грачев Антон Валентинович, Администрация Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения,

руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Грачёвой Елене Валентиновне, третье лицо: Грачев Антон Валентинович, Администрация Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения - удовлетворить.

Взыскать с Грачёвой Елены Валентиновны (паспорт гр. РФ, серия 09 14, номер 369002) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» сумму задолженности за услуги теплоснабжения: за период с 01.01.2021 по 28.02.2022 в размере «данные изъяты»., неустойку (пеню) за несвоевременную оплату задолженности за период с «данные изъяты» в размере «данные изъяты».; государственную пошлину в размере «данные изъяты».; а всего взыскать «данные изъяты».

Решение может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Королёв Д.С.